SALINAN

LURAH TRIRENGGO
KAPANEWON BANTUL KABUPATEN BANTUL

PERATURAN KALURAHAN TRIRENGGO
NOMOR 1 TAHUN 2022
TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

Menimbang

Mengingat

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH TRIRENGGO,

: bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 81 ayat (1) Peraturan
Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Desa, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan
Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021;

0 1.

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5558) sebaganimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5864);



10.

11.

12.

13.

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 11
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6321);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 611);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pedoman Umum
Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1261);

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang
Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
50/PMK.07/2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan
Menteri  Keuangan Nomor 205/PMK.07/2020 tentang
Pengelolaan Dana Desa, (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 500);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas
Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035);

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34
Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah
Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35);

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 Tahun
2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita Daerah Daerah
Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131);

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun
2020 tentang Pedoman Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 2);

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 tentang
Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun
2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul
Nomor 119);

Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang Siklus
Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun2019 Nomor
76);



Menetapkan

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor
82) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor
47 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul
Nomor 82 Tahun 2020 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47);

Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang Kewenangan
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86);

Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang Pedoman
Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan (Berita Daerah
Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87);

Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 tentang Petunjuk
Teknis Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten
Bantul Tahun 2020 Nomor 125);

Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 Tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2021(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor
129);

Peraturan Desa Trirenggo Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Trirenggo
Tahun 2018 — 2023;

Peraturan Desa Trirenggo Nomor 8 Tahun 2020 Tentang
Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2021
(Lembaran Desa Tahun 2021 Nomor 8);

Peraturan Kalurahan Trirenggo Nomor 11 Tahun 2020 tentang
Kewenangan Kalurahan Trirenggo (Lembaran Desa Trirenggo
Tahun 2020 Nomor 11);

Peraturan Kalurahan Trirenggo Nomor 12 Tahun 2020 tentang
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan
Trirenggo (Lembaran Desa Trirenggo Tahun 2020 Nomor 12);

Peraturan Kalurahan Trirenggo Nomor 4 Tahun 2021 Tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Trirenggo Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan Tahun
2021 Nomor 4);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TRIRENGGO

dan

LURAH TRIRENGGO

MEMUTUSKAN :

PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021.



Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021
dengan perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Desa Rp. 4.183.925.631,00
2. Belanja Desa
2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 2.287.537.361,36
2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp. 1.120.978.220,00
2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 626.861.509,00
2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 372.995.860,00
2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 290.141.500,00

Keadaan Darurat, dan Mendesak Desa

3. Pembiayaan Desa

a.  Penerimaan Pembiayaan Rp. 564.588.819,36
b.  Pengeluaran Pembiayaan Rp. 50.000.000,00
Selisih Pembiayaan (a—-b) Rp. 514.588.819,36
Pasal 2
Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1,
tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:
a. Lampiran I : Laporan Keuangan;
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari —-
31 Desember Tahun Anggaran 2021
c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan
program lainnya yang masuk ke Kalurahan.



Pasal 3
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran

Kalurahan Trirenggo.

Ditetapkan di Trirenggo
pada tanggal 25 Maret 2022

LURAH TRIRENGGO

ttd

ERNAWATI KUSUMANINGSIH

Diundangkan di Trirenggo
pada tanggal 25 Maret 2022
CARIK TRIRENGGO

ttd

DWI PURNOMO

Lembaran Kalurahan Trirenggo Tahun 2022 Nomor 1

Registrasi Peraturan Kalurahan Trirenggo Kapanewon Bantul Kabupaten Bantul :

Nomor : 3/Kalurahan Trirenggo/2022

DENGAN ASLINYA
X TRIRENGGO

KALURAHAN .
TRIRENGGO







LAPORAN KEUANGAN



T.2.a. Format Laporan Realisasi APB Kal

e ————

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN & BELANJA KALURAHAN
PEMERINTAH KALURAHANTRIRENGGO
KAPANEWON BANTUL
KABUPATEN BANTUL
TAHUN ANGGARAN 2021

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan
Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Propinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Pendapatan Lain lain

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan
Bidang Pembinaan Kemasyaratan

Bidang Pemberdayaan Masyarakat

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan
Darurat dan Mendesak Kalurahan

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

SILPA TAHUN BERJALAN

Ref

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

JUMLAH PENDAPATAN

JUMLAH BELANJA
SURPLUS/ (DEFISIT)

PEMBIAYAAN NETTO

C.2

C.3
C4
C.5
C.6
C.7
C.8

C.9 dan C15
C.10 dan C15
C.11 dan C15
C.12 dan C15
C.13 dan

C15

C.14

C.15

344.366.250,00

1.780.463.000,00
274.228.881,00
1.480.154.500,00
50.000.000,00
244.713.000,00
10.000.000,00

295.645.650,00

1.780.463.000,00
354.200.795,00
1.473.793.500,00
50.000.000,00
244.713.000,00
15.828.552,40

48.720.600,00

(79.971.914,00)
6.361.000,00

(5.828.552,40)

4.183.925.631,00

4.214.644.497,40

(30.718.866,40)

2.287.537.361,36
1.120.978.220,00
626.861.509,00
372.995.860,00
290.141.500,00

2.102.932.028,00
1.075.415.950,00
584.708.170,00
334.797.050,00
243.528.700,00

184.605.333,36
45.562.270,00
42.153.339,00
38.198.810,00
46.612.800,00

4.698.514.450,36

4.341.381.898,00

357.132.552,36

(514.588.819,36)

(126.737.400,60)

(387.851.418,76)

564.588.819,36
50.000.000,00

527.157.575,86

37.431.243,50
50.000.000,00

514.588.819,36

527.157.575,86

(12.568.756,50)

(0,00)

400.420.175,26

(400.420.175,26)







LAMPIRAN : II
|

T.2.b. Format Catatan Atas Laporan Keuangan

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN TRIRENGGO ,KAPANEWON BANTUL, KABUPATEN BANTUL
TAHUN ANGGARAN 2021

A. Informasi Umum

Pemerintah kalurahan Trirenggo merupakan Kalurahan di Kapanewon Bantul, Kabupaten Bantul.
Sesuai dengan Keputusan Bupati No. ..........c.coeoeeiinne. Tanggal ......ccocvevenenen. , saat ini kepengurusan
1. Lurah : Ernawati Kusumaningsih, M.Or.

2. Carik : Dwi Purnomo, A.Md.

3. Bendahara : Siti Rohmawati, S.E.

Kantor Pemerintahan Kalurahan Trirenggo beralamat di Jalan: Ir. H. Juanda, No: 17 , Desa.Trirenggo,
Kec. Bantul, Kab. Bantul — Telp. 0274-2810295

. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat
kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2020 527.157.175,86

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas -

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 183.293.474,00

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjal 183.293.474,00

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -

Saldo Kas per 31 Desember 2021 3.114.035,00

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Usaha - - -
b. Hasil Aset 344.366.250,00 295.645.650,00 48.720.600,00
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Roy - - -
d. Lain-lain PADes yang sah - - -

JUMLAH : 344.366.250,00 295.645.650,00 48.720.600,00

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa
selama tahun anggaran 20x1 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

(Lebih)/ kurang

Tahap 1 954.877.800,00 954.877.800,00

Tahap 2 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 3 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 4 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 5 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 6 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 7 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 8 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 9 631.185.200,00 631.185.200,00 -
Tahap 10 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 11 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 12 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 13 16.200.000,00 16.200.000,00 -
Tahap 14 16.200.000,00 16.200.000,00 -

1.780.463.000,00

1.780.463.000,00

. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 137.114.440,50 177.100.397,50 (39.985.957,00)
Tahap 2 137.114.440,50 177.100.397,50 (39.985.957,00)

274.228.881,00

354.200.795,00

(79.971.914,00)




5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 123.346.208,33 123.346.274,00 (65,67)
Tahap 2 123.346.208,33 123.346.274,00 (65,67)
Tahap 3 123.346.208,33 122.693.109,00 653.099,33
Tahap 4 123.346.208,33 122.693.109,00 653.099,33
Tahap 5 123.346.208,33 122.693.109,00 653.099,33
Tahap 6 123.346.208,33 122.717.375,00 628.833,33
Tahap 7 123.346.208,33 122.741.641,00 604.567,33
Tahap 8 123.346.208,33 122.741.641,00 604.567,33
Tahap 9 123.346.208,33 122.741.641,00 604.567,33
Tahap 10 123.346.208,33 122.693.109,00 653.099,33
Tahap 11 123.346.208,33 122.693.109,00 653.099,33
Tahap 12 123.346.208,37 122.693.109,00 653.099,37

JUMLAH : 1.480.154.500,00 1.473.793.500,00 6.361.000,00

. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah

sebagai beikut: (tidak ada bantuan dari Propinsi)

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

Danais penanggulangan covid 50.000.000,00

50.000.000,00

JUMLAH: 50.000.000,00

50.000.000,00

. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Bantul adalah sebagai beikut:

Realisasi

(Lebih)/ kurang

Anggaran
BKK 224.000.000,00
PPKM 20.713.000,00

224.000.000,00
20.713.000,00

JUMLAH : 244.713.000,00

244.713.000,00

. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama

antar Desa -
Penerimaan dari hasil kerjasama

Desa dengan pihak ketiga -
Penerimaan dari bantuan

perusahaan yang berlokasi di Desa -
Hibah dan sumbangan dari pihak

ketiga -
Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang

mengakibatkan penerimaan di kas

Desa - - -

Bunga bank 10.000.000,00 15.828.552,40 (5.828.552,40)

Lain-lain pendapatan yang sah - - -
JUMLAH : 10.000.000,00 15.828.552,40 (5.828.552,40)

. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

1.810.994.361,36
95.100.000,00
155.333.000,00
158.710.000,00
67.400.000,00

Belanja siltap dan tunjangan
Penyediaan sarana dan prasarana peme
Pengelolaan Administrasi kependuduka
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintal
Bidang pertanahan

1.718.505.528,00
80.866.900,00
151.721.900,00
102.485.700,00
49.352.000,00

92.488.833,36
14.233.100,00

3.611.100,00
56.224.300,00
18.048.000,00

JUMLAH : 2.287.537.361,36

2.102.932.028,00

184.605.333,36

10 Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

Bidang Pendidikan

Bidang Kesehatan

Bidang pekerjaan umum dan
penataan ruang

Bidang kawasan pemukiman

18.020.000,00
167.922.000,00

709.778.420,00
136.007.800,00

Bidang perhubungan dan komunikasi 89.250.000,00

17.655.600,00
139.718.300,00

696.071.050,00
135.006.000,00

86.965.000,00

364.400,00
28.203.700,00

13.707.370,00
1.001.800,00

2.285.000,00

JUMLAH : 1.120.978.220,00

1.075.415.950,00

45.562.270,00




11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi

(Lebih)/ kurang

Bidang ketenteraman dan ketertiban
umum

Bidang kebudayaan dan keagamaan
Bidang kepemudaan dan olahraga
Bidang kelembagaan masyarakat

388.800.870,00
60.970.000,00
75.694.000,00
59.243.300,00

418.096.774,00
61.350.735,00
76.949.000,00
70.465.000,00

29.295.904,00
380.735,00
1.255.000,00
11.221.700,00

JUMLAH : 626.861.509,00 584.708.170,00

42.153.339,00

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi

(Lebih)/ kurang

29.095.000,00
231.975.860,00

28.809.000,00
217.478.050,00

Bidang kelautan dan perikanan
Bidang pertanian dan peternakan
Bidang peningkatan kapasitas

aparatur 3.975.000,00 2.660.000,00
Bidang pemberdayaan perempuan 44.940.000,00 43.335.000,00
Bidang dukungan penanaman modal 23.790.000,00 6.610.000,00

Bidang perdagangan dan

perindustrian 39.220.000,00 35.905.000,00

286.000,00
14.497.810,00

1.315.000,00
1.605.000,00
17.180.000,00

3.315.000,00

JUMLAH : 372.995.860,00 334.797.050,00

38.198.810,00

13 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 20x1, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan

keadaan darurat sebagai berikut

Bidang penanggulangan bencana

JUMLAH :

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

290.141.500,00

243.528.700,00

46.612.800,00

290.141.500,00

243.528.700,00

46.612.800,00

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa
Jaminan Kesehatan Kepala Desa
dan Perangkat Desa
Tunjangan BPD

JUMLAH :

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Perjalanan Dinas
Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Pemeliharaan

JUMLAH :

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah
Belanja Modal Pengadaan
Peralatan, Mesin dan Alat Berat
Belanja Modal Gedung, Bangunan
dan Taman

Belanja Modal Jalan/Prasarana
Jalan

Belanja Modal Jembatan

Belanja Modal Gorong-gorong,
selokan,dll

Belanja Modal
Irigasi/Embung/Drainase /Air
Limbah /Persampah

Belanja Modal Jaringan/Instalasi
Belanja Modal Lainnya

JUMLAH :

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

61.151.328,00
985.821.216,00

52.000.000,00
132.300.000,00

60.746.888,00
967.287.718,00

22.077.816,00
129.300.000,00

404.440,00
18.533.498,00

29.922.184,00
3.000.000,00

1.231.272.544,00

1.179.412.422,00

51.860.122,00

377.127.721,36
266.185.680,00
7.750.000,00
50.898.881,00
24.500.000,00

344.936.473,00
266.185.680,00
4.150.000,00
33.163.843,00
16.758.100,00

32.191.248,36
3.600.000,00
17.735.038,00
7.741.900,00

726.462.282,36

665.194.096,00

61.268.186,36

59.900.000,00
7.200.000,00

246.000.000,00
60.979.000,00

396.589.420,00

55.701.500,00
6.694.000,00

246.000.000,00
59.365.000,00

384.826.250,00

4.198.500,00

506.000,00

1.614.000,00

11.763.170,00

770.668.420,00

752.586.750,00

18.081.670,00




15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan
Belanja Penghasilan Tetap,
Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

Sub Bidang Sarana dan Prasarana
Pemerintahan Desa

Sub Bidang Administrasi
Kependudukan, Pencatatan Sipil,
Statistik dan Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja
Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan

Sub Bidang Pertanahan

JUMLAH :

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan
Sub Bidang Kesehatan
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang
Sub Bidang Kawasan Permukiman

Sub Bidang Kehutanan dan
Lingkungan Hidup

Sub Bidang Perhubungan,
Komunikasi, dan Informatika
Sub Bidang Energi dan Sumber
Daya Mineral

Sub Bidang Pariwisata

JUMLAH :

Bidang Pembinaan Kemasyaratan
Desa
Sub Bidang Ketenteraman,
Ketertiban Umum, dan
Pelindungan Masyarakat
Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah
Raga
Sub Bidang Kelembagaan
Masyarakat

JUMLAH :

Belanja - Bidang Pemberdayaan
Masyarakat Desa
Sub Bidang Kelautan dan
Perikanan
Sub Bidang Pertanian dan
Peternakan
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas
Aparatur Desa
Sub Bidang Pemberdayaan
Perempuan, Perlindungan Anak

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro
Kecil dan Menengah (UMKM)

Sub Bidang Dukungan Penanaman
Modal

Sub Bidang Perdagangan dan
Perindustrian

JUMLAH :

Belanja - Bidang Penangulangan
Bencana, Keadaan Darurat dan
Mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan
Bencana
Sub Bidang Keadaan Darurat
Sub Bidang Keadaan Mendesak.

JUMLAH :

1.810.994.361,36

95.100.000,00

155.333.000,00

158.710.000,00

67.400.000,00

1.718.505.528,00

80.866.900,00

151.721.900,00

102.485.700,00

49.352.000,00

92.488.833,36

14.233.100,00

3.611.100,00

56.224.300,00

18.048.000,00

2.287.537.361,36

2.102.932.028,00

184.605.333,36

18.020.000,00
167.922.000,00

709.778.420,00
136.007.800,00
89.250.000,00

17.655.600,00
139.718.300,00

696.071.050,00

135.006.000,00

86.965.000,00

364.400,00
28.203.700,00

13.707.370,00

1.001.800,00

2.285.000,00

1.120.978.220,00

1.075.415.950,00

45.562.270,00

418.096.774,00

61.350.735,00

76.949.000,00

70.465.000,00

388.800.870,00

60.970.000,00

75.694.000,00

59.243.300,00

29.295.904,00

380.735,00

1.255.000,00

11.221.700,00

626.861.509,00

584.708.170,00

42.153.339,00

29.095.000,00

231.975.860,00
3.975.000,00

44.940.000,00

23.790.000,00
39.220.000,00

28.809.000,00

217.478.050,00
2.660.000,00

43.335.000,00

6.610.000,00
35.905.000,00

286.000,00
14.497.810,00

1.315.000,00

1.605.000,00

17.180.000,00

3.315.000,00

372.995.860,00

334.797.050,00

38.198.810,00

290.141.500,00

243.528.700,00

46.612.800,00

290.141.500,00

243.528.700,00

46.612.800,00




16 Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 20x1 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

Anggaran

Realisasi

(Lebih)/ kurang

564.588.819,36
50.000.000,00

527.157.575,86

37.431.243,50
50.000.000,00

514.588.819,36

527.157.575,86

(12.568.756,50)

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya
2. Pencairan Dana Cadangan

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang

564.588.819,36

527.157.575,86

37.431.243,50

JUMLAH :

564.588.819,36

527.157.575,86

37.431.243,50

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan

2. Penyertaan Modal Desa

17 Penyertaan Modal Desa

50.000.000,00

50.000.000,00

JUMLAH :

50.000.000,00

50.000.000,00

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

Anggaran

Realisasi

Penambahan/
(Pengurangan)

BUMDes "SENYUM TRIRENGGO'

50.000.000,00

50.000.000,00

JUMLAH :

50.000.000,00

50.000.000,00
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LAPORAN REALISASI APB DESA
PEMERINTAH KALURAHAN TRIRENGGO

KAPANEWON BANTUL
KABUPATEN BANTUL

TAHUN ANGGARAN 2021

URAIAN

Ref.

ANGGARAN

(Rp)

REALISASI
(Rp)

LEBIH/(KURANG)
(Rp)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan
Pendapatan Transfer
Dana Desa
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi
Alokasi Dana Desa
Bantuan Keuangan Provinsi
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota
Pendapatan Lain-lain

JUMLAH PENDAPATA
BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN

KALURAHAN
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN

MENDESAK KALURAHAN
JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTO
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

344.366.250,00
3.829.559.381,00
1.780.463.000,00
274.228.881,00
1.480.154.500,00
50.000.000,00
244.713.000,00

10.000.000,00

295.195.650,00
3.903.170.295,00
1.780.463.000,00
354.200.795,00
1.473.793.500,00
50.000.000,00
244.713.000,00

14.918.511,00

49.170.600,00
73.610.914,00
0,00
79.971.914,00
6.361.000,00
0,00

0,00

4.918.511,00

4.183.925.631,00

4.213.284.456,00

29.358.825,00

2.287.537.361,36

1.120.978.220,00

626.861.509,00

372.995.860,00

290.141.500,00

2.102.932.028,00

1.075.415.950,00

584.708.170,00

334.797.050,00

243.528.700,00

184.605.333,36

45.562.270,00

42.153.339,00

38.198.810,00

46.612.800,00

4.698.514.450,36

4.341.381.898,00

357.132.552,36

(514.588.819,36)

(128.097.442,00)

(386.491.377,36)

564.588.819,36

50.000.000,00

569.871.962,96

0,00

5.283.143,60

50.000.000,00

514.588.819,36

569.871.962,96

(55.283.143,60)

0,00

441.774.520,96

(441.774.520,96)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

BANTUL, 03 January 2022

LURAH

ERNAWATI. K., M.Or.



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH KALURAHAN TRIRENGGO

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
h PENDAPATAN
4.1. Pendapatan Asli Kalurahan 344.366.250,00 295.195.650,00 49.1 70.600,00
4.1.2. Hasil Aset Kalurahan 344.366.250,00 295.195.650,00 49.170.600,00]
4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 276.866.250,00 269.239.250,00 7.627.000,00]
4.1.2.99. Lain-lain Hasil Aset Kalurahan 67.500.000,00 25.956.400,00 41.543.600,00
4.2, Pendapatan Transfer 3.829.559.381,00( 3.903.170.295,00 73.610.914,00
4.2.1. Dana Desa 1.780.463.000,00, 1.780.463.000,00 0,00
4.2.1.01. Dana Desa 1.780.463.000,00, 1.780.463.000,00, 0,00
4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 274.228.881,00 354.200.795,00 79.971.914,00
4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 274.228.881,00 354.200.795,00) (79.971.914,00)
4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.480.154.500,00] 1.473.793.500,00 6.361.000,00
4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.480.154.500,00] 1.473.793.500,00 6.361.000,00
4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 244.713.000,00 244.713.000,00 0,00
4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 244.71 3.000,00 244.713.000,00 0,00
4.3. Pendapatan Lain-lain 10.000.000,00 14.918.511,00 4,918.511,00
4.3.6. Bunga Bank 10.000.000,00 14.918.511,00 4.918.511,00]
4.3.6.01. Bunga Bank 10.000.000,00 14.918.511,00 (4.918.511,00)
JUMLAH PENDAPATAN 4.183.925.631,00[ 4.213.284.456,00| 29.358.825,00

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KAL AHAN2.287.537.361,36| 2.102.932.028,00 184.605.333,36

11 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.810.994.361,36] 1.718.505.528,00 92.488.833,36

1.1.1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 61.151.328,00 60.746.888,00 404.440,00,

Lurah

111 5.1, Belanja Pegawai 61.151.328,00] 60.746.888,00 404.440,00

111 [5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 61.151.328,00 60.746.888,00 404.440,00,

111 [5.1.1.01. Penghasilan Tetap Lurah 48.532.800,00 48.128.360,00 404.440,00

111 5.1.1.02. Tunjangan Lurah 12.618.528,00 12.618.528,00 0,00

1.1.2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 985.821.216,00 967.287.718,00 18.533.498,00

Pamong Kalurahan

1.1.2 5.1. Belanja Pegawai 985.821.216,00 967.287.718,00 18.533.498,00

112 [5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kal n985.821.216,00 967.287.718,00 18.533.498,00

1.1.2 [5.1.2.01. Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan 826.471.920,00 812.743.203,00 13.728.717,00

1.1.2 [5.1.2.02. Tunjangan Pamong Kalurahan 159.349.296,00 154.544.515,00| 4.804.781,00




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
113 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan 52.000.000,00 22.077.816,00) 29.922.184,00]
Pamong Kalurahan
1.13 5.1. Belanja Pegawai 52.000.000,00 22.077.816,00 29.922.184,00
1.1.3 5.1.3. Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 52.000.000,00 22.077.816,00 29.922.184,00
1.1.3 5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Pamong Kalurahan 45.000.000,00] 17.421.256,00 27.578.744,00
1.1.3 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan 7.000.000,00 4.656.560,00 2.343.440,00
1.1.4 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan 377.127.721,36 344.936.473,00 32.191.248,36
(ATK, Honor PKPK Kalurahan dan PPK
114 5.2. Belanja Barang dan Jasa 377.127.721,36 344.936.473,00 32.191.248,36
114 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 52.293.160,36 41.436.950,00 10.856.210,36)
1.1.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 15.322.851,00 15.202.900,00] 119.951,00)
1.1.4 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 6.000.000,00] 3.372.500,00 2.627.500,00
1.1.4 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 3dam5.774.226,00Kebaka 3.258.350,00 2.515.876,00
1.1.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.000.000,00 8.956.200,00 1.043.800,00
1.1.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.000.000,00 9.008.000,00 1.992.000,00
1.1.4 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.500.000,00 1.639.000,00 1.861.000,00
1.1.4 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 696.083,36) 0,00 696.083,36]
1.1.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 266.185.680,00 266.185.680,00 0,00
1.1.4 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat D Pembantu216.985.680,00Tugas| m216.985.680,00Des2/Operato 0,00]
1.1.4 5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 49.200.000,00 49.200.000,00 0,00
114 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 7.750.000,00] 4.150.000,00 3.600.000,00
1.1.4 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,00 750.000,00 1.250.000,00
1.1.4 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.750.000,00] 3.400.000,00 2.350.000,00
1.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 50.898.881,00 33.163.843,00 17.735.038,00
1.1.4 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 13.200.000,00 10.164.350,00 3.035.650,00
1.1.4 5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.560.000,00] 1.320.000,00] 240.000,00)
1.14 5.2.5.04. Belanja Jasa Langganan Telepon 7.200.000,00 5.307.200,00] 1.892.800,00
1.14 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan ljin/Pajak 28.938.881,00 16.372.293,00 12.566.588,00
115 Penyediaan Tunjangan Bamuskal 132.300.000,00 129.300.000,00 3.000.000,00
1.1.5 5.1. Belanja Pegawai 132.300.000,00 129.300.000,00 3.000.000,00
1.1.5 5.1.4. Tunjangan Bamuskal 132.300.000,00 129.300.000,00 3.000.000,00
1.15 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan Bamuskal 132.300.000,00 129.300.000,00 3.000.000,00
1.1.6 Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK, 24.575.000,00 19.538.800,00] 5.036.200,00
Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, 24.575.000,00 19.538.800,00 5.036.200,00
116 5.2. Belanja Barang dan Jasa
1.1.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.725.000,00 16.038.800,00 3.686.200,00
1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,00] 1.039.800,00 460.200,00
1.1.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.515.000,00 2.109.000,00] 406.000,00;
1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.560.000,00 9.740.000,00 2.820.000,00




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
1.1.6 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.150.000,00] 3.150.000,00 0,00]
1.1.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.950.000,00] 2.475.000,00 475.000,00]
1.1.6 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.950.000,00] 2.475.000,00 475.000,00]
1.1.6 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 200.000,00 300.000,00
1.1.6 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00) 200.000,00, 300.000,00)
1.1.6 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.400.000,00 825.000,00 575.000,00
1.1.6 5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.400.000,00] 825.000,00, 575.000,00)
1.1.90 Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal 7.800.000,00 4.398.737,00 3.401.263,00
1.1.90 |5.1. Belanja Pegawai 7.800.000,00 4.398.737,00 3.401.263,00
1.1.90 |5.1.4. Tunjangan Bamuskal 7.800.000,00 4.398.737,00] 3.401.263,00
1.1.90 |[5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan Bamuskal 7.800.000,00] 4.398.737,00] 3.401.263,00
1.1.92 Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, 97.974.200,00 97.974.200,00 0,00
Pamong Kalurahan dan Bamuskal
1.1.92 |[5.1. Belanja Pegawai 97.974.200,00 97.974.200,00 0,00
1.1.92 |5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kal 97.9 74.200,00 97.974.200,00 0,00
1.1.92 |5.1.2.99. Penerimaan Lain-lain Pamong Kalurahan yang Sa 97.974.200,00 97.974.200,00 0,00
1193 Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Lurah 72.244.896,00 72.244.896,00 0,00
dan Pamong Kalurahan
1.1.93 |5.1. Belanja Pegawai 72.244.896,00 72.244.896,00 0,00
1.1.93 |5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kal 72.244.896,00 72.244.896,00 0,00
1.1.93 [5.1.2.94. Tunjangan Purna Tugas Pamong Kalurahan 72.244.896,00 72.244.896,00 0,00
1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 95.100.000,00 80.866.900,00 14.233.100,00
1.2.1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 70.600.000,00 64.108.800,00 6.491.200,00
Perkantoran/Pemerintahan
1.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 1.713.300,00 1.786.700,00
121 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 1.713.300,00 1.786.700,00
1.2.1 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B bersihan3.500.000,00) 1.713.300,00 1.786.700,00
121 5.3. Belanja Modal 67.100.000,00 62.395.500,00 4.704.500,00
1.2.1 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan €rat59.900.000,00 55.701.500,00 4.198.500,00]
1.2.1 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 28.500.000,00 26.564.600,00 1.935.400,00
121 5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris an25.400.000,00 23.930.000,00 1.470.000,00
121 5.3.2.99. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat La 6.000.000,00] 5.206.900,00 793.100,00
1.21 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 7.200.000,00 6.694.000,00 506.000,00)
1.21 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha Material7.200.000,00) 6.694.000,00 506.000,00)
1.2.99 Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana 24.500.000,00 16.758.100,00| 7.741.900,00
Pemerintahan Kalurahan
1.2.99 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.500.000,00 16.758.100,00 7.741.900,00
1.2.99 |5.2.6. Belanja Pemeliharaan 24.500.000,00 16.758.100,00 7.741.900,00
1.2.99 |[5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 4,000.000,00] 478.000,00 3.522.000,00
1.2.99 |[5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.000.000,00] 4.590.800,00] 1.409.200,00
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
1.2.99 |5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 7.000.000,00 6.446.000,00 554.000,00
1.2.99 |5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (List pon, 2.500.000,00internet, $i260.500,00 dll)2.239.500,00
1.2.99 [5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 5.000.000,00 4.982.800,00 17.200,00
1.3 Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil , 155.333.000,00 151.721.900,00 3.611.100,00
1.3.1 Pelayanan Administrasi Umum dan 0,00] 0,00 0,00,
Kependudukan
1.3.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00] 0,00 0,00
13.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
13.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
13.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
1.3.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
13.1 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00
1.3.2 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 5.750.000,00 4.800.000,00 950.000,00]
Kalurahan (Dipilih)
1.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.750.000,00 4.800.000,00 950.000,00]
1.3.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 950.000,00 0,00 950.000,00
1.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00
1.3.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 0,00 800.000,00}
1.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00
1.3.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00
1.3.3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 4.220.000,00 2.898.400,00 1.321.600,00
Pemerintahan Kalurahan
1.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.220.000,00 2.898.400,00 1.321.600,00
133 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.820.000,00 498.400,00 1.321.600,00
1.3.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00) 498.400,00 1.600,00)
133 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
1.3.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.120.000,00 0,00 1.120.000,00]
1.3.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00
1.3.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00
135 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Kalurahan 17.088.000,00 16.828.000,00 260.000,00
secara Partisipatif
1.3.5 5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.088.000,00 16.828.000,00 260.000,00)
135 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.968.000,00 2.808.000,00 160.000,00
1.3.5 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 168.000,00 118.000,00) 50.000,00]
135 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 990.000,00 10.000,00
1.3.5 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.700.000,00 100.000,00)
1.35 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 14.120.000,00 14.020.000,00 100.000,00
1.3.5 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00 500.000,00) 100.000,00)
1.3.5 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.520.000,00 11.520.000,00 0,00
1.3.5 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis2.000.000,00] 2.000.000,00] 0,00
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
1.3.99 Lain-lain Sub Bidang Administrasi 128.275.000,00 127.195.500,00 1.079.500,00
Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan
1399 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 128.275.000,00 127.195.500,00 1.079.500,00
1.3.99 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.275.000,00 7.195.500,00 1.079.500,00
1.3.99 |[5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 8.175.000,00 7.195.500,00 979.500,00]
1.3.99 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00
1.3.99 |[5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00
1.3.99 |[5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00
1.3.99 |[5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00
1.4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 158.710.000,00 102.485.700,00 56.224.300,00
14.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 26.185.000,00 18.088.500,00 8.096.500,00
Kalurahan/Pembahasan APB Kalurahan
1.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.185.000,00 18.088.500,00 8.096.500,00
141 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.285.000,00 6.238.500,00 3.046.500,00
1.4.1 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 275.000,00) 60.000,00 215.000,00)
14.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 494.500,00, 955.500,00}
141 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.560.000,00] 5.684.000,00 1.876.000,00]
1.4.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.900.000,00 11.850.000,00 5.050.000,00
141 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber1.800.000,00 1.800.000,00 0,00
1.4.1 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.650.000,00 1.050.000,00 600.000,00
1.4.1 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis6.750.000,00 4.400.000,00] 2.350.000,00
1.4.1 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.700.000,00] 4.600.000,00 2.100.000,00
14.2 Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan 11.765.000,00 10.689.000,00 1.076.000,00
Lainnya (Musdus, Rembug Kalurahan Non
1.4.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.765.000,00] 10.689.000,00 1.076.000,00
14.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.315.000,00 9.489.000,00 826.000,00
1.4.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 255.000,00) 137.000,00, 118.000,00)
1.4.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 760.000,00 172.000,00 588.000,00
1.4.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.300.000,00 9.180.000,00] 120.000,00)
1.4.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.450.000,00 1.200.000,00 250.000,00
1.4.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00) 450.000,00 150.000,00)
1.4.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 850.000,00 750.000,00 100.000,00
1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan 20.460.000,00 16.495.500,00 3.964.500,00
(RPJM Kalurahan/RKP Kalurahan dll)
143 5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.460.000,00 16.495.500,00 3.964.500,00
143 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.310.000,00 4.705.500,00 604.500,00
1.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 310.000,00) 0,00 310.000,00)
143 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 785.500,00 214.500,00
1.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,00] 3.920.000,00 80.000,00]
1.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.150.000,00 11.790.000,00 3.360.000,00
1.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 4.650.000,00] 4.350.000,00 300.000,00)




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
143 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.500.000,00 2.700.000,00 800.000,00
1.4.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis4.800.000,00 2.740.000,00 2.060.000,00
143 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.200.000,00 2.000.000,00 200.000,00;
1.4.4 Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan 12.950.000,00 9.092.500,00 3.857.500,00
(APB Kalurahan, APB Kalurahan Perubahan, LPJ
1.4.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.950.000,00 9.092.500,00 3.857.500,00
1.4.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.200.000,00 1.942.500,00 1.257.500,00
1.4.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00) 187.000,00) 13.000,00
14.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 955.500,00 44.500,00
144 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 800.000,00) 1.200.000,00
1.44 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.750.000,00 7.150.000,00 2.600.000,00
1.4.4 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 800.000,00] 800.000,00 0,00
14.4 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.950.000,00 6.350.000,00 2.600.000,00
1.4.5 Pengelolaan Administrasi/ 2.110.000,00 0,00 2.110.000,00
Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan
1.45 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.110.000,00 0,00 2.110.000,00;
145 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 0,00 200.000,00
145 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
145 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200.000,00 0,00 200.000,00
1.4.5 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.910.000,00 0,00 1.910.000,00
1.4.5 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
1.4.5 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 660.000,00 0,00 660.000,00
1.4.6 Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Peraturan 22.250.000,00 2.500.000,00] 19.750.000,00
Kalurahan/Peraturan Lurah selain
1.4.6 5.2 Belanja Barang dan Jasa 22.250.000,00 2.500.000,00 19.750.000,00
1.4.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.250.000,00 0,00 3.250.000,00
1.4.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00] 0,00 50.000,00
1.4.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00} 0,00 400.000,00;
1.4.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00
1.4.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.000.000,00; 2.500.000,00] 16.500.000,00
1.4.6 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.000.000,00; 2.500.000,00] 16.500.000,00
1.4.7 Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan 5.165.000,00 3.382.200,00] 1.782.800,00
Informasi Kepada Masyarakat
1.4.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.165.000,00 3.382.200,00 1.782.800,00,
1.4.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.065.000,00] 782.200,00 282.800,00
1.4.7 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 165.000,00) 0,00 165.000,00)
14.7 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00} 782.200,00 117.800,00
1.4.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00] 0,00 0,00]
1.4.7 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.100.000,00] 2.600.000,00 1.500.000,00
1.4.7 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00) 0,00
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(Rp) (Rp) (Rp)
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14.7 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00
1.4.10 Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pemilihan 33.400.000,00 30.063.000,00 3.337.000,00
Lurah, Penyaringan dan Penjaringan Pamong
1.4.10 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.400.000,00 30.063.000,00 3.337.000,00
1.4.10 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.050.000,00 8.763.000,00 2.287.000,00
1.4.10 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00) 98.000,00] 2.000,00)
1.4.10 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.850.000,00 1.650.000,00 200.000,00
1.4.10 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.100.000,00 7.015.000,00 2.085.000,00
1.4.10 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.350.000,00 7.300.000,00 1.050.000,00,
1.4.10 |5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 4.000.000,00 3.950.000,00 50.000,00;
1.4.10 |5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.350.000,00 3.350.000,00 1.000.000,00
1.4.10 |5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 14.000.000,00 14.000.000,00] 0,00]
1.4.10 |5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 14.000.000,00 14.000.000,00] 0,00]
1.491 Penyusunan Rencana Induk (Master Plan) 0,00, 0,00 0,00]
Kalurahan/Detail Enginering Drawing (DED)
1491 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
1491 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
1.4.91 |[5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00] 0,00 0,00]
1.4.91 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00, 0,00 0,00}
1.4.91 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00] 0,00 0,00]
1.4.91 |[5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
1.4.91 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko ber0,00) 0,00 0,00]
1.4.91 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00
1.4.91 |5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 0,00 0,00 0,00
1.4.92 Pengadaan/Pengembangan/Pengelolaan 10.060.000,00 9.615.000,00 445.000,00
Aplikasi/Sistem Teknologi Informasi Berbasis
1.492 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.060.000,00 9.615.000,00] 445.000,00
1492 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.360.000,00 915.000,00 445.000,00;
1.4.92 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00} 0,00 400.000,00;
1.4.92 |5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 960.000,00] 915.000,00) 45.000,00
1.4.92 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.700.000,00 8.700.000,00] 0,00
1.4.92 |5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.700.000,00 8.700.000,00] 0,00
1.4.99 Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 14.365.000,00 2.560.000,00 11.805.000,00
Perencanaan, Keuangan & Pelaporan
1.499 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.365.000,00 2.560.000,00 11.805.000,00
1.4.99 |[5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.365.000,00; 2.560.000,00] 7.805.000,00
1.4.99 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 125.000,00) 0,00 125.000,00)
1.4.99 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
1.4.99 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.040.000,00 2.560.000,00 7.480.000,00
1.499 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
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1.499 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko Narasumber2.800.000,00 0,00 2.800.000,00
1.4.99 |[5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
15 Sub Bidang Pertanahan 67.400.000,00 49.352.000,00 18.048.000,00
1.5.4 Mediasi Konflik Pertanahan 0,00 0,00 0,00
154 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
1.54 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
1.5.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
154 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
154 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,00
1.5.6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 67.400.000,00 49.352.000,00 18.048.000,00
1.5.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 67.400.000,00 49.352.000,00 18.048.000,00
1.5.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.200.000,00 4.000.000,00 2.200.000,00
1.5.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00) 0,00 100.000,00|
1.5.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00
1.5.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00] 4.000.000,00 2.000.000,00
1.5.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 33.200.000,00 29.700.000,00 3.500.000,00
1.5.6 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 31.200.000,00 29.700.000,00 1.500.000,00;
1.5.6 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko Narasumber2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
1.5.6 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat28.000.000,00 15.652.000,00 12.348.000,00
1.5.6 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya28.000.000,00, 15.652.000,00 12.348.000,00
15.7 Penentuan/Penegasan/ Pembangunan 0,00 0,00 0,00
Batas/Patok Tanah Kas Kalurahan (dipilih)
1.5.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
15.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
1.5.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
1.5.7 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00, 0,00 0,00
1.5.7 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
1.5.7 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00
2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURA 1.120.978.220,00f 1.075.415.950,00; 45.562.270,00
2.1 Sub Bidang Pendidikan 18.020.000,00 17.655.600,00 364.400,00]
2.1.2 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 14.820.000,00 14.660.000,00| 160.000,00
PAUD dst)

2.1.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.820.000,00 14.660.000,00 160.000,00|
2.1.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.320.000,00] 7.160.000,00 160.000,00|
2.1.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.320.000,00] 1.160.000,00 160.000,00)
2.1.2 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
2.1.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00
2.1.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00) 200.000,00, 0,00
2.1.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.300.000,00 7.300.000,00 0,00
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
2.1.8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Kalurahan 3.200.000,00 2.995.600,00 204.400,00)
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
2.1.8 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00] 2.995.600,00 204.400,00
2.1.8 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.200.000,00 2.995.600,00 204.400,00
2.1.8 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.200.000,00 2.995.600,00 204.400,00
2.1.8 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
2.1.8 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00
2.2 Sub Bidang Kesehatan 167.922.000,00 139.718.300,00 28.203.700,00
2.2.1 Penyelenggaraan Pos Kesehatan 50.812.000,00 42.043.000,00 8.769.000,00]
Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan (obat,
221 5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.812.000,00 42.043.000,00 8.769.000,00
2.2.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.512.000,00 12.043.000,00 7.469.000,00
2.2.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.716.000,00 1.199.000,00 517.000,00
221 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.796.000,00 10.844.000,00 6.952.000,00
2.2.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 31.300.000,00 30.000.000,00 1.300.000,00
2.2.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.050.000,00] 1.050.000,00 0,00
2.2.1 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber.200.000,00 750.000,00, 450.000,00]
2.2.1 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 23.800.000,00 23.250.000,00 550.000,00
221 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis5.250.000,00 4.,950.000,00 300.000,00
221 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,00, 0,00 0,00
221 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 0,00, 0,00 0,00
2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 42.610.000,00] 40.025.000,00 2.585.000,00
Bumil, Lansia, Insentif)
2.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.610.000,00 40.025.000,00 2.585.000,00]
2.2.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.185.000,00 900.000,00 2.285.000,00]
2.2.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 425.000,00] 0,00 425.000,00
2.2.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00) 0,00 100.000,00)
2.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.660.000,00 900.000,00 1.760.000,00
2.2.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.6 75.000,00 3.375.000,00 300.000,00
2.2.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumberd00.000,00) 200.000,00, 200.000,00)
2.2.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 50.000,00 100.000,00
2.2.2 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bim eknis1.125.000,00 1.125.000,00 0,00
2.2.2 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
2.2.2 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat35. 750.000,00 35.750.000,00 0,00
2.2.2 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya35.750.000,00 35.750.000,00 0,00
2.23 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 7.625.000,00] 7.375.000,00 250.000,00,
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
223 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.625.000,00 7.375.000,00 250.000,00
2.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.350.000,00 3.150.000,00 200.000,00
2.2.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00) 0,00 200.000,00)
2.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
223 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 450.000,00 450.000,00 0,00
2.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.275.000,00| 4,225.000,00 50.000,00
2.2.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00) 600.000,00) 0,00]
2.2.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 300.000,00) 250.000,00) 50.000,00
2.2.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis3.375.000,00 3.375.000,00 0,00
224 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 22.835.000,00 10.964.000,00, 11.871.000,00,
224 5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.835.000,00 10.964.000,00 11.871.000,00
224 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.760.000,00 3.289.000,00 4.471.000,00
2.2.4 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 3dam2.500.000,00Kebaka 1.100.000,00] 1.400.000,00
224 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00
2.2.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.160.000,00 2.189.000,00 2.971.000,00
2.2.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.925.000,00 5.425.000,00 5.500.000,00
2.2.4 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00) 200.000,00) 0,00]
224 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.250.000,00 4,100.000,00 4,150.000,00
2.2.4 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis2.475.000,00 1.125.000,00] 1.350.000,00
224 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4.150.000,00] 2.250.000,00 1.900.000,00,
2.2.4 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 4.150.000,00] 2.250.000,00 1.900.000,00
2.2.92 Pembinaan Kampung KB 17.300.000,00, 13.700.000,00, 3.600.000,00]
2.292 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.300.000,00 10.050.000,00 3.250.000,00
2.2.92 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.450.000,00] 4.350.000,00 3.100.000,00
2.2.92 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00
2.2.92 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 3.200.000,00 2.800.000,00
2.2.92 |5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 150.000,00) 150.000,00) 0,00]
2.2.92 |5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
2.2.92 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.850.000,00 5.700.000,00] 150.000,00
2.2.92 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber800.000,00) 700.000,00) 100.000,00)
2.2.92 ]5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00] 0,00 50.000,00,
2.2.92 |5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis5.000.000,00 5.000.000,00 0,00]
2.2.92 |5.3. Belanja Modal 4.000.000,00] 3.650.000,00 350.000,00)
2.2.92 |5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan rat4.000.000,00 3.650.000,00 350.000,00)
2.2.92 |5.3.2.99. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat La 4,000.000,00] 3.650.000,00 350.000,00)
2.2.94 Penanganan/Pemulihan Balita Gizi 13.860.000,00 12.921.300,00 938.700,00
Buruk/Stunting

2.294 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.860.000,00 12.921.300,00 938.700,00)
2294 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.890.000,00 1.951.300,00 938.700,00
2.2.94 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 850.000,00] 831 .300,00 18.700,00
2.2.94 ]5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
2.2.94 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.840.000,00] 1.120.000,00 720.000,00)




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
2.2.94 |(5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.570.000,00] 7.570.000,00 0,00
2.2.94 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00) 200.000,00, 0,00
2.2.94 [5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.370.000,00 7.370.000,00 0,00
2294 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa yarakat3.400.000,00 3.400.000,00 0,00
2.2.94 |5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya nnya3.400.000,00 3.400.000,00 0,00
2.2.96 Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan 12.880.000,00 12.690.000,00 190.000,00)
(PSN, dll)
2296 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.880.000,00 12.690.000,00 190.000,00;
2.296 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.400.000,00 6.300.000,00 100.000,00
2.2.96 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00
2.2.96 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.300.000,00] 6.300.000,00 0,00
2.2.96 |(5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.480.000,00] 6.390.000,00 90.000,00
2.2.96 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00) 200.000,00, 0,00
2.2.96 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00
2.2.96 |5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bim eknis1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
2.2.96 |5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.580.000,00 2.490.000,00 90.000,00
2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 709.778.420,00 696.071.050,00 13.707.370,00]
2:3.11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 246.000.000,00 246.000.000,00 0,00
san Jalan Lingkungan
2.3.11 |5.3. Belanja Modal 246.000.000,00 246.000.000,00 0,00
2.3.11 |5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 246.000.000,00 246.000.000,00 0,00
2.3.11 |5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 246.000.000,00 246.000.000,00 0,00
2.3.13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 61 .389.000,00] 59.775.000,00 1.614.000,00
san Jembatan Milik Kalurahan (Dipilih)
2.3.13 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 41 0.000,00 41 0.000,00 0,00
2.3.13 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 410.000,00} 410.000,00, 0,00
2.3.13 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 60.000,00] 60.000,00 0,00
2.3.13 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00
2.3.13 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 200.000,00 200.000,00 0,00
2.3.13 |5.3. Belanja Modal 60.979.000,00 59.365.000,00 1.614.000,00
2.3.13 |5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 60.9 79.000,00 59.365.000,00 1.614.000,00
2.3.13 |5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 1.375.000,00] 1.375.000,00 0,00
2.3.13 |5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 18.360.000,00 18.360.000,00 0,00
2.3.13 |5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 36.344.000,00 35.430.000,00 914.000,00}
2.3.13 |5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 4.900.000,00] 4.200.000,00] 700.000,00)
2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 402.389.420,00, 390.296.050,00 12.093.370,00
Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, selokan dll)
2.3.14 |[5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00] 5.469.800,00 330.200,00
2.3.14 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.6 75.000,00 1.344.800,00) 330.200,00
2.3.14 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00) 241 .200,00 8.800,00]
2.3.14 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 625.000,00 583.600,00 41.400,00
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2.3.14 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 520.000,00, 280.000,00)
2.3.14 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.125.000,00 4.125.000,00 0,00
2.3.14 |(5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 4.125.000,00 4.125.000,00 0,00
23.14 |5.3. Belanja Modal 396.589.420,00 384.826.250,00 11.763.170,00,
2.3.14 |5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 195.589.420,00 183.826.250,00| 11.763.170,00
2.3.14 |5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 53.388.000,00 48.968.000,00 4.420.000,00
2.3.14 |5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 134.151.420,00 128.908.250,00 5.243.170,00
2.3.14 |5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 8.050.000,00] 5.950.000,00 2.100.000,00
2.3.14 |[5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim ersampahan201.000.000,00 201.000.000,00 0,00
2.3.14 |5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahaku/Material 201.000.000,00 201 .000.000,00 0,00}
2.3.19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung 0,00 0,00 0,00}
Kalurahan (Dipilih)
2.3.19 |[5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00, 0,00 0,00]
2.3.19 (5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00}
2.3.19 |5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00]
2.3.19 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
2.3.19 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
2.3.19 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
2.3.19 |5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 0,00 0,00 0,00]
2.3.19 |[5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,00
2.3.19 |5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim an0,00 0,00 0,00
2.3.19 |[5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 0,00 0,00 0,00
2.3.19 |[5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Baha 0,00 0,00 0,00
2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 136.007.800,00 135.006.000,00 1.001.800,00
24.1 Dukungan Pelaksanaan Program 123.874.800,00 123.01 7.000,00 857.800,00
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni
2.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.570.000,00] 3.499.000,00 71 .000,00
2.4.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.095.000,00 1.024.000,00 71.000,00;
24.1 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00; 169.000,00 31.000,00
24.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 495.000,00 495.000,00 0,00}
2.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 360.000,00, 40.000,00
24.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.4 75.000,00 2.475.000,00 0,00
2.4.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 2.475.000,00] 2.475.000,00 0,00]
241 5.3. Belanja Modal 120.304.800,00 119.51 8.000,00 786.800,00,
2.4.1 5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 120.304.800,00 119.518.000,00 78 6.800,00
2.4.1 5.3.8.02. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga 26.048.000,00 26.048.000,00 0,00]
2.4.1 5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/M 94.256.800,00 93.470.000,00 786.800,00)
2.4.17 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 12.133.000,00 11.989.000,00 144.000,00)
Taman/Taman Bermain Anak Milik Kalurahan
2.4.17 |5.3. Belanja Modal 12.133.000,00 11.989.000,00 144.000,00)
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2.4.17 |5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 12.133.000,00 11.989.000,00 144.000,00|
2.4.17 |5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 22.668.000,00 Kerja2.524.000,00 144.000,00|
2.4.17 |5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha Material9.465.000,00) 9.465.000,00] 0,00
2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 89.250.000,00 86.965.000,00) 2.285.000,00
2.6.2 Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan 54.250.000,00 51 .965.000,00 2.285.000,00
(Poster, Baliho DII)
2.6.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.250.000,00 11.340.000,00 91 0.000,00
2.6.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.750.000,00 4.140.000,00 610.000,00
2.6.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 0,00 200.000,00
2.6.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.350.000,00 3.040.000,00 310.000,00
2.6.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00] 0,00 0,00
2.6.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.200.000,00] 1.100.000,00 100.000,00|
2.6.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,00 7.200.000,00 300.000,00;
2.6.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00
2.6.2 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00] 900.000,00, 300.000,00]
2.6.2 5.3. Belanja Modal 42.000.000,00 40.625.000,00 1.375.000,00
2.6.2 5.3.9. Belanja Modal Lainnya 42.000.000,00; 40.625.000,00 1.3 75.000,00
2.6.2 5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 42.000.000,00 40.625.000,00 1.375.000,00
2.6.6 Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00
Penerangan Jalan
2.6.6 5.3. Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00
2.6.6 5.3.9. Belanja Modal Lainnya 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00
2.6.6 5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 626.861.509,00 584.708.170,00) 42.153.339,00
3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 418.096.774,00 388.800.870,00 29.295.904,00)
3.1.2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 0,00 0,00 0,00
Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah
3.1.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko ber0,00 0,00 0,00
3.1.2 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 0,00 0,00 0,00
3.1.4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 20.713.000,00 20.713.000,00 0,00
Skala Lokal Kalurahan
3.14 5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.713.000,00 20.713.000,00 0,00
3.1.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.313.000,00] 4.313.000,00 0,00
3.1.4 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu am273.000,00Kebaka 273.000,00, 0,00
3.1.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 840.000,00] 840.000,00, 0,00




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
3.14 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00
3.14 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.900.000,00 15.900.000,00 0,00
3.14 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.100.000,00; 14.100.000,00 0,00
3.14 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00
3.14 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep rakat500.000,00, 500.000,00 0,00
3.14 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya nya500.000,00, 500.000,00 0,00
3.15 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala 85.510.000,00 76.187.710,00 9.322.290,00
Lokal Kalurahan
3.15 5.2. Belanja Barang dan Jasa 77.510.000,00 68.876.710,00] 8.633.290,00
3.1.5 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 25.210.000,00 21.436.000,00] 3.774.000,00
3.1.5 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 3dam2.000.000,00Kebaka 1.681.500,00] 318.500,00)
3.1.5 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 330.000,00 250.000,00 80.000,00,
3.1.5 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22.880.000,00, 19.504.500,00 3.375.500,00
3.1.5 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 42.200.000,00 39.500.000,00 2.700.000,00
3.15 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumbert.200.000,00 1.200.000,00 0,00]
3.1.5 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 300.000,00 250.000,00 50.000,00;
3.1.5 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis4.500.000,00 4.250.000,00 250.000,00)
3.1.5 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 36.200.000,00 33.800.000,00 2.400.000,00
3.15 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.100.000,00 800.000,00 300.000,00
3.1.5 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,00
3.1.5 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 600.000,00 300.000,00 300.000,00
3.1.5 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4,000.000,00] 3.731.910,00 268.090,00)
3.15 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan ljin/Pajak 4.000.000,00] 3.731.910,00 268.090,00)
3.1.5 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 5.000.000,00 3.408.800,00 1.591.200,00
3.1.5 5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 5.000.000,00 3.408.800,00 1.591.200,00
3.15 5.3. Belanja Modal 8.000.000,00 7.311.000,00 689.000,00
3.15 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan rat8.000.000,00 7.311.000,00 689.000,00)
3.15 5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 8.000.000,00 7.311.000,00 689.000,00
3.1.92 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
Pengurangan Resiko Bencana (FPRB)

3.1.92 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
3.1.92 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000,00] 5.600.000,00 0,00]
3.1.92 |5.2.1.90. Belanja APD (masker, sarung tangan, hasmat, dl 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00]
3.1.92 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa syarakat44.400.000,00 44.400.000,00 0,00
3.1.92 |[5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya44.400.000,00 44.400.000,00 0,00
3.1.94 Penguatan Desa Aman Covid-19 238.673.774,00 230.060.160,00 8.613.614,00
3.1.94 (5.2 Belanja Barang dan Jasa 238.673.774,00 230.060.160,00 8.613.614,00]
3.1.94 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 40.173.774,00 34.227.000,00 5.946.774,00
3.1.94 |5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 3dam3.000.000,00Kebaka 1.800.000,00] 1.200.000,00




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
3.1.94 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 333.774,00 150.000,00] 183.774,00]
3.1.94 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 36.840.000,00 32.277.000,00 4.563.000,00
3.1.94 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 148.000.000,00 147.275.000,00 725.000,00)
3.1.94 [5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00
3.1.94 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00) 600.000,00| 0,00
3.1.94 |[5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 31.650.000,00 31.350.000,00 300.000,00
3.1.94 |5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 114.000.000,00 Teknis113.575.000,00 425.000,00]
3.1.94 |5.2.4. Belanja Jasa Sewa 15.500.000,00 13.825.000,00 1.6 75.000,00]
3.1.94 |5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 15.500.000,00 13.825.000,00 1.675.000,00]
3.1.94 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat35.000.000,00 34.733.160,00 266.840,00
3.1.94 |5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya35.000.000,00 34.733.160,00 266.840,00
3.1.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, 23.200.000,00 11.840.000,00 11.360.000,00]
Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
3.1.99 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.200.000,00 11.840.000,00 11.360.000,00]
3.1.99 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.400.000,00 4.040.000,00 3.360.000,00
3.1.99 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.400.000,00] 4.040.000,00] 3.360.000,00
3.1.99 |[5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.800.000,00 7.800.000,00 8.000.000,00
3.1.99 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 15.800.000,00 7.800.000,00 8.000.000,00
3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 61.350.735,00 60.970.000,00 380.735,00)
3.2.1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 3.160.000,00 3.160.000,00 0,00
Tingkat Kalurahan
3.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.160.000,00] 3.160.000,00 0,00
3.21 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.160.000,00 2.160.000,00 0,00
3.2.1 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
3.2.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.160.000,00] 2.160.000,00 0,00
3.2.1 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00, 0,00 0,00
3.21 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,00
3.2.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
3.2.1 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber?.000.000,00 1.000.000,00 0,00
3.2.1 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,00
3.2.1 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,00
3.2.1 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00] 0,00 0,00
3.2.2 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 0,00 0,00 0,00
Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt. Kec/Kab/Kot)
3.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
3.2.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
3.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00, 0,00 0,00
3.2.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
3.2.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00
3.2.3 Penyelenggaran Festival Kesenian, 11.480.735,00 11.250.000,00 230.735,00
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
3.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.480.735,00 11.250.000,00 230.735,00)
3.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.051.470,00 9.990.000,00 61.4 70,00
3.23 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00] 150.000,00 0,00}
3.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.680.735,00] 8.640.000,00] 40.735,00
3.2.3 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.220.735,00 1.200.000,00 20.735,00
3.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.230.000,00 1.080.000,00 150.000,00]
3.2.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber650.000,00 500.000,00, 150.000,00)
3.2.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 580.000,00 580.000,00, 0,00
3.23 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 199.265,00, 180.000,00 19.265,00
3.2.3 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 199.265,00) 180.000,00, 19.265,00
3.2.90 Pembinaan Bidang Keagamaan 46.710.000,00 46.560.000,00 150.000,00,
3.290 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.710.000,00 46.560.000,00 150.000,00
3.2.90 |[5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.110.000,00 8.960.000,00 150.000,00
3.2.90 |5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00
3.2.90 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.960.000,00 8.960.000,00 0,00
3.2.90 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00
3.2.90 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko Narasumber2.400.000,00 2.400.000,00 0,00]
3.2.90 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00; 400.000,00 0,00
3.290 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepasyarakat34.800.000,00 34.800.000,00 0,00
3.2.90 |5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya34.800.000,00 34.800.000,00 0,00
33 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 76.949.000,00 75.694.000,00 1.255.000,00
3.3.2 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00
Tingkat Kalurahan
3.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.650.000,00 2.650.000,00 0,00
3.3.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.0 75.000,00 1.075.000,00 0,00
3.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125.000,00 125.000,00 0,00
3.3.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 800.000,00, 0,00]
3.3.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 150.000,00) 150.000,00, 0,00]
3.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.5 75.000,00 1.575.000,00 0,00
3.3.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00 600.000,00, 0,00]
3.3.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 100.000,00 100.000,00 0,00
3.3.2 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb nis875.000,00 875.000,00, 0,00]
3.3.2 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,00 0,00 0,00
3.3.2 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 0,00 0,00 0,00
333 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan 21.950.000,00 20.745.000,00 1.205.000,00,
dan Olahraga Tingkat Kalurahan

3.33 5.2. Belanja Barang dan Jasa 21 .950.000,00, 20.745.000,00 1.205.000,00
3.3.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.050.000,00 4.000.000,00 50.000,00
333 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,00
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3.3.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,00 4.000.000,00] 0,00]
3.3.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,00
3.3.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber600.000,00 600.000,00| 0,00]
3.3.3 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 300.000,00 300.000,00 0,00
3.3.3 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
3.3.3 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00]
3.3.3 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,00
333 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 10.000.000,00 9.190.000,00 810.000,00,
3.3.3 5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 10.000.000,00 9.190.000,00] 810.000,00)
333 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa yarakat6.000.000,00 5.655.000,00 345.000,00
333 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya nnya6.000.000,00 5.655.000,00 345.000,00
335 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 50.399.000,00 50.349.000,00 50.000,00
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik
3.35 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00]
3.3.5 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
3.35 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 0,00 0,00 0,00]
3.35 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,00 0,00 0,00}
3.35 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 0,00 0,00 0,00
335 5.3. Belanja Modal 50.399.000,00 50.349.000,00 50.000,00
3.3.5 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 50.399.000,00 50.349.000,00 50.000,00
3.35 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah a8.064.000,00 Kerja8.064.000,00 0,00]
3.35 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha u/Materiald0.885.000,00 40.885.000,00 0,00]
3.35 5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Adm 1.450.000,00 Kegiatan1.400.000,00 50.000,00
3.3.6 Pembinaan Karangtaruna/Klub 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00]
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan

3.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00]
3.3.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 975.000,00; 975.000,00 0,00
3.3.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 135.000,00 135.000,00 0,00
3.3.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 840.000,00 840.000,00, 0,00]
3.3.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 975.000,00 975.000,00 0,00
3.3.6 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber300.000,00 300.000,00, 0,00]
3.3.6 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00; 50.000,00 0,00
3.3.6 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb nis625.000,00 625.000,00, 0,00]
3.3.6 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,00
3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 70.465.000,00 59.243.300,00| 11.221.700,00
3.4.2 Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan 19.990.000,00 18.653.400,00 1.336.600,00
3.4.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.990.000,00 18.653.400,00 1.336.600,00
3.4.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.790.000,00 12.753.400,00 36.600,00)
3.4.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00) 290.200,00, 9.800,00
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3.4.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 273.200,00 26.800,00
3.4.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.340.000,00 5.340.000,00 0,00]
3.4.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.100.000,00] 1.100.000,00] 0,00]
3.4.2 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00]
3.4.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.650.000,00 4,350.000,00 1.300.000,00
3.4.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko Narasumber2.000.000,00 1.000.000,00] 1.000.000,00
3.4.2 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis3.150.000,00 3.150.000,00 0,00]
3.4.2 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 200.000,00 300.000,00)
34.2 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
3.4.2 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
34.2 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep rakat550.000,00 550.000,00 0,00}
34.2 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k syarakat550.000,00 550.000,00 0,00
3.43 Pembinaan PKK 34.630.000,00 30.339.900,00 4.290.100,00
3423 5.2. Belanja Barang dan Jasa 34.630.000,00 30.339.900,00 4.290.100,00
3.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 17.030.000,00; 14.514.900,00 2.515.100,00
3.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.250.000,00 2.204.900,00 45.100,00
343 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 360.000,00 300.000,00 60.000,00,
3.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.420.000,00 12.010.000,00 2.410.000,00;
3.43 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 14.500.000,00 12.725.000,00 1.775.000,00
3.4.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber1.000.000,00 800.000,00 200.000,00
3.4.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.650.000,00] 7.650.000,00] 0,00
3.4.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis4.450.000,00 3.700.000,00 750.000,00)
3.4.3 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.400.000,00 575.000,00 825.000,00
3.4.3 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,00
3.4.3 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00] 0,00 0,00]
3.4.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa yarakat3.100.000,00 3.100.000,00 0,00
3.4.3 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k Masyarakat3.100.000,00; 3.100.000,00 0,00
3.4.4 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 15.845.000,00, 10.250.000,00, 5.595.000,00)
344 5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.845.000,00 10.250.000,00] 5.595.000,00
344 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 13.420.000,00; 9.300.000,00 4.120.000,00
3.4.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
3.4.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.720.000,00 6.300.000,00 3.420.000,00
3.4.4 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00]
3.44 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500.000,00 0,00 500.000,00
344 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.025.000,00 950.000,00 1.0 75.000,00
3.4.4 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00) 200.000,00) 0,00]
344 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb nis875.000,00 750.000,00, 125.000,00]




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
3.4.4 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 950.000,00} 0,00 950.000,00
3.4.4 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 400.000,00 0,00 400.000,00
3.4.4 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 400.000,00 0,00 400.000,00
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 372.995.860,00 334.797.050,00 38.198.810,00
4.1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 29.095.000,00 28.809.000,00 286.000,00,
4.1.6 Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk 29.095.000,00 28.809.000,00 286.000,00
Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)
4.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.095.000,00 28.809.000,00 286.000,00)
4.1.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.620.000,00 5.384.000,00 23 6.000,00)
4.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 640.000,00) 616.000,00, 24.000,00
4.1.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 288.000,00 12.000,00
4.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.480.000,00 4.480.000,00 0,00
4.1.6 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 0,00 200.000,00
4.1.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.4 75.000,00 7.475.000,00 0,00
4.1.6 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 675.000,00) 675.000,00, 0,00]
4.1.6 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko Narasumber2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
4,1.6 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis4.800.000,00 4.800.000,00] 0,00]
4.1.6 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat16.000.000,00 15.950.000,00 50.000,00
4.1.6 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya16.000.000,00 15.950.000,00 50.000,00
4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 231.975.860,00 217.478.050,00 14.497.810,00
424 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 115.845.860,00 112.868.550,00 2.977.310,00
4.2.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.902.610,00 2.695.800,00 206.810,00
42.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 852.610,00) 645.800,00 206.810,00
4.2.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 145.800,00 4.200,00)
4.2.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 302.610,00 300.000,00 2.610,00]
4.2.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 200.000,00, 200.000,00)
4.2.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.050.000,00 2.050.000,00; 0,00
4.2.4 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 2.050.000,00] 2.050.000,00 0,00]
4.2.4 5.3. Belanja Modal 112.943.250,00 110.172.750,00 2.770.500,00
424 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 31.4 70.000,00, 30.014.500,00 1.455.500,00
424 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 31.470.000,00 30.014.500,00 1.455.500,00
4.2.4 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim rsampahan81.473.250,00 80.158.250,00 1.315.000,00
4.2.4 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah £332.956.000,00 Kerja32.184.000,00 772.000,00)
4.2.4 5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahau/Material 45.017.250,00 44.474.250,00 543.000,00
4.2.4 5.3.7.04. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa tan3.500.000,00 3.500.000,00 0,00
4.2.5 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 47.540.000,00, 41 .961 .500,00 5.578.500,00
Guna untuk Pertanian/Peternakan
4.2.5 5.2. Belanja Barang dan Jasa 47.540.000,00 41 .961 .500,00 5.578.500,00
4.2.5 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 14.465.000,00 9.650.000,00 4.815.000,00




Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
4.2.5 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 480.000,00 462.000,00 18.000,00
4.2.5 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 225.000,00 208.000,00 17.000,00
4.2.5 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.360.000,00 3.360.000,00 0,00
4.2.5 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 0,00, 400.000,00
4.2.5 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00 5.620.000,00 4.380.000,00
4.2.5 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.075.000,00 5.775.000,00 300.000,00
4.2.5 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 825.000,00 675.000,00 150.000,00
4.2.5 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,00]
4.2.5 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 0,00 150.000,00
4.2.5 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis3.600.000,00 3.600.000,00 0,00]
4.2.5 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat27.000.000,00 26.536.500,00 463.500,00,
4.2.5 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya27.000.000,00 26.536.500,00 463.500,00,
4.2.90 Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang 68.590.000,00| 62.648.000,00 5.942.000,00
Pertanian (GAPOKTAN, P3A)/Peternakan

4290 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 68.590.000,00 62.648.000,00 5.942.000,00
4290 |(5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.040.000,00 6.440.000,00 3.600.000,00
4.2.90 |[5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.040.000,00 6.440.000,00 3.600.000,00
4.290 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 23.550.000,00 23.550.000,00 0,00
4,290 [5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 0,00 0,00 0,00]
4,290 |[5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber.200.000,00 1.200.000,00 0,00]
4,290 |[5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis3.150.000,00 3.150.000,00 0,00]
4,290 |5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00
4290 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat35.000.000,00 32.658.000,00 2.342.000,00
4.2.90 |[5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya35.000.000,00 32.658.000,00 2.342.000,00
4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 3.975.000,00 2.660.000,00 1.315.000,00
4.3.1 Peningkatan Kapasitas Lurah 0,00 0,00 0,00]
43.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
4.3.1 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00]
4.3.1 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,00]
43.2 Peningkatan Kapatitas Pamong Kalurahan 3.975.000,00, 2.660.000,00 1.315.000,00
43.2 5.2 Belanja Barang dan Jasa 3.975.000,00 2.660.000,00 1.315.000,00,
4.3.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.4 75.000,00 1.200.000,00 275.000,00,
4.3.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00| 0,00 100.000,00)
4.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 375.000,00 200.000,00 175.000,00
4.3.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00]
4.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 1.460.000,00 1.040.000,00
4.3.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber.000.000,00 200.000,00, 800.000,00)
4.3.2 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bim eknis1.500.000,00 1.260.000,00 240.000,00)
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
433 Peningkatan Kapasitas Bamuskal 0,00, 0,00 0,00
433 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00, 0,00 0,00
433 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00, 0,00 0,00
4.3.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00] 0,00 0,00
433 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00
4.3.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
433 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
4.3.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko ber0,00) 0,00 0,00
4.3.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 0,00 0,00 0,00
433 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,00
433 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,00
433 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,00, 0,00 0,00
433 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 0,00, 0,00 0,00
4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 44.940.000,00] 43.335.000,00 1.605.000,00]
4.4.3 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 18.540.000,00 17.435.000,00 1.105.000,00]
(Penyandang Disabilitas)
4.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.540.000,00 17.435.000,00 1.1 05.000,00
443 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.960.000,00 2.360.000,00 600.000,00
4.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
4.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.760.000,00 2.360.000,00 400.000,00
4.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.250.000,00 4,050.000,00 200.000,00
4.4.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/K Narasumber?.800.000,00 1.600.000,00 200.000,00)
4.4.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 200.000,00 200.000,00 0,00
4.4.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis2.250.000,00 2.250.000,00 0,00
4.4.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat11.330.000,00 11.025.000,00 305.000,00)
443 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya11.330.000,00 11.025.000,00 305.000,00
4.491 Fasilitasi/Penyuluhan/Sosialisasi KDRT/ Bina 4.200.000,00 4,000.000,00 200.000,00
Keluarga Sakinah (dipilih)

4491 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00 4.000.000,00 200.000,00
4491 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.250.000,00 1.050.000,00 200.000,00
4491 |[5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 150.000,00 50.000,00;
4.491 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00] 900.000,00 0,00
4491 |5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 150.000,00] 0,00 150.000,00]
4491 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.950.000,00 2.950.000,00 0,00
4491 |5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00 200.000,00 0,00
4491 |[5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00 50.000,00, 0,00
4.491 |5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bim eknis1.000.000,00 1.000.000,00; 0,00
4491 ]5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00
4,499 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan 22.200.000,00 21.900.000,00 300.000,00)

Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
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KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
4499 |[5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.200.000,00 21.900.000,00 300.000,00)
4499 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 850.000,00; 850.000,00 0,00}
4.499 |[5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,00}
4499 (5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 800.000,00| 0,00]
4499 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 350.000,00 350.000,00 0,00
4,499 (5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumber200.000,00 200.000,00, 0,00]
4,499 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 150.000,00 0,00
4499 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep syarakat21.000.000,00 20.700.000,00 300.000,00
4499 ([5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya ainnya21.000.000,00 20.700.000,00 300.000,00
4.5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 0,00 0,00 0,00]
4.5.99 Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro 0,00 0,00 0,00]
Kecil dan Menengah (UMKM)
4599 |[5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00]
4599 |5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
4599 (5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00
4599 (5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00
4599 |[5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,00}
45,99 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00
45,99 |5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 0,00 0,00 0,00
4599 (5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 0,00 0,00 0,00
4599 [5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,00]
4599 (5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,00]
4.6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 23.790.000,00 6.610.000,00 17.180.000,00
4.6.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan 23.790.000,00 6.610.000,00 17.180.000,00
Penanaman Modal

4.6.99 |[5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.790.000,00 6.610.000,00 17.1 80.000,00
4.6.99 |[5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 16.540.000,00 3.985.000,00 12.555.000,00
4,699 [5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 225.000,00) 225.000,00, 0,00]
4.6.99 (5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 75.000,00 0,00 75.000,00)
4,699 [5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.840.000,00] 1.760.000,00 4.080.000,00]
4,6.99 (5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00; 0,00 400.000,00;
4.6.99 |5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00; 2.000.000,00 8.000.000,00
4.6.99 |5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.750.000,00 1.125.000,00 4.625.000,00
4,699 [5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 675.000,00) 0,00 675.000,00)
4.6.99 (5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko arasumbers00.000,00) 0,00 500.000,00
4.6.99 |[5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb eknis4.575.000,00 1.125.000,00 3.450.000,00
4.6.99 |[5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
4.6.99 |5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00; 1.500.000,00 0,00
4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 39.220.000,00 35.905.000,00 3.315.000,00




KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
4.7.2 Pembangunan/Rehab Pasar Kalurahan/Kios 39.220.000,00 35.905.000,00 3.315.000,00
Milik Kalurahan
4.7.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.175.000,00] 1.020.000,00 3.1 55.000,00
4.7.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 45.000,00 705.000,00
4.7.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75.000,00] 45.000,00 30.000,00]
4.7.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 175.000,00 0,00 175.000,00
4.7.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00) 0,00 500.000,00)
4.7.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.425.000,00 975.000,00 2.450.000,00
4,7.2 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 3.425.000,00 975.000,00, 2.450.000,00
4.7.2 5.3. Belanja Modal 35.045.000,00 34.885.000,00 160.000,00)
4.7.2 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 35.045.000,00 34.885.000,00 160.000,00}
4.7.2 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah £212.080.000,00 Kerja11.920.000,00 160.000,00)
4.7.2 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahau/Material22.965.000,00 22.965.000,00 0,00,
4.7.2 5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sew 0,00] 0,00 0,00,
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 290.141.500,00MENDESAK KA A4B\B28.700,00 46.612.800,00]
5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 290.141.500,00 243.528.700,00 46.612.800,00
5.1.1 Kegiatan Penanggulangan Bencana 290.141.500,00 243.528.700,00 46.612.800,00]
511 5.4. Belanja Tidak Terduga 290.141.500,00 243.528.700,00 46.612.800,00
5.1.1 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 290.141.500,00 243.528.700,00 46.612.800,00]
5.1.1 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 290.141.500,00 243.528.700,00 46.612.800,00]
JUMLAH BELANJA 4.698.514.450,36] 4.341.381.898,00 357.132.552,36
SURPLUS / (DEFISIT) (514.588.819,36)]  (128.097.442,00) (386.491.377,36)
6. PEMBIAYAAN

6.1. Penerimaan Pembiayaan 564.588.819,36 569.871.962,96 5.283.143,60
6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 564.588.819,36 569.871.962,96 5.283.143,60
6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 564.588.819,36 569.871.962,96 (5.283.143,60)
6.2. Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00
6.2.2. Penyertaan Modal Kalurahan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00
6.2.2.01. Penyertaan Modal Kalurahan 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

JUMLAH PEMBIAYAAN

514.588.819,36

569.871.962,96

(55.283.143,60)

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALA

0

(441.774.520,96)

BANTUL, 03 January 2022

LURAH

ERNAWATI. K., M.Or.




DAFTAR PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN
PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA



PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN
ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2021

Kalurahan : Trirenggo
Kapanewon : Bantul
Kabupaten : Bantul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta
Kegiatan Anggaran
No Program Jenis Lokasi Volume|Satuan Jumlah Sumber
Dana
1 Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni Rehabilitasi rumah tinggal 1Kal. Trirenggo 4|Unit 70.000.000 | APBD
2 |PISEW Talud Jalan dan Corblok |Kweden Kal. Trirenggo 1|Paket 340.000.000 | APBD
Jalan Usaha Tani
3 |Padat Karya Tunai Desa Corblok Jalan Kampung  |Klembon Kal. Trirenggo 1|Paket 100.000.000 | APBD
4  |Padat Karya Tunai Desa Angkat Walet Cepoko Kal. Trirenggo 1|Paket 50.000.000 | APBD
5 [P3TGAI Beton Cyclope Masahan, Nogosari, Kweden 545|m 195.000.000 APBD
6 RJIT Drainase Poktan Gedongan Kal. Trirenggo 573|m 196.000.000 APBD
7 |RJIT Corblok Poktan Niten Kal. Trirenggo 587|m 196.000.000 | APBD
8 |Rehabilitasi Talud Irigasi Talud Irigasi Bulak Code Kal. Trirenggo 1|Paket 760.000.000 | APBD
JUMLAH 1.907.000.000
Trirenggo, Januari 2022
Lurah Trirenggo

Ernawati Kusumaningsih, M.Or.




